
Wijziging verordening reclamebelasting 2011 (tweede wijziging) gemeente

Schiedam

De raad van de gemeente Schiedam,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 12 september 2016 (nummer 16INT00333);

gelet op artikel 227 van de Gemeentewet;

besluit vast te stellen de:

Verordening tot wijziging van de verordening reclamebelasting 2011 (tweede wijziging)

Artikel  I  
A Artikel 10 wordt vervangen door:

Betalingstermijn

Artikel 10A

 

1. In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet moet de reclamebelasting worden

betaald binnen twee maanden na de dagtekening van het aanslagbiljet.

2. In afwijking van het eerste lid geldt, ingeval het totaalbedrag van de op één aanslagbiljet verenigde

aanslagen, of als het aanslagbiljet maar één aanslag bevat het bedrag daarvan, minder is dan €

5.000,00 en zolang de verschuldigde bedragen door middel van automatische incasso kunnen

worden afgeschreven, dat de aanslagen moeten worden betaald in maximaal tien termijnen. De

eerste termijn vervalt een maand na de dagtekening van het aanslagbiljet en elk van de volgende

termijnen telkens een maand later.

3. Het minimum termijnbedrag bij automatische incasso bedraagt € 15,00.

4. De algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in voorgaande leden gestelde termijnen.

 

B Nieuw opgenomen wordt artikel 10B

 

Niet opleggen van aanslagen

Artikel 10B

1. Belastingaanslagen van minder dan € 5,00 worden niet opgelegd.

2. Voor de toepassing van het eerste lid wordt het totaal van de op één aanslagbiljet verenigde

aanslagen als één aanslag aangemerkt.

Artikel  II  
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking.

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2017.

3. De bepalingen die op grond van deze verordening worden gewijzigd blijven van toepassing op

belastbare feiten die zich voor de in het tweede lid genoemde datum hebben voorgedaan.

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Schiedam in zijn openbare vergadering van 8 november

2016

de griffier,

J.W.  Scherpenzeel

de voorzitter,

C.H.J.  Lamers

Nr. 160446

GEMEENTEBLAD 17 november

2016

Officiële uitgave van gemeente Schiedam.

Gemeenteblad 2016 nr. 160446 17 november 20161


